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Ceniro Naclonal de Educacién para ) Trabajo
RTN: 0801290020291186

Direecion: Barrio La Caridad,
Comayagua, Honduras, C.A.
Teléfong: 2772-0015/
2772-2102/2772-0370

Fax: N/A

MARLIN YAMARI CRUZ MADRID/
RINCON CASERO

Contacto: Marlin Yamarl Cruz Madyid
Direccién: Colonia SITRATERCO,
Sector # 1, Casa # 21, Frente

A Hospitat triaje, La Lima, Cortés,
Honduras, C.A.

Teléfono: 9818-8796

Correo Electrénico:
marincruz81@amail.com

RTN; 16021981002858

Proceso Numero Fecha de Elaboracion

FECHA

fole> (aﬁp

ORDEN DE
COMPRA

20-07-2022

oc#

Entregar A
Técnico Responsable def

Evento
CENET
Direceion:
La Lima,

Cortés, Honduras, C.A.

Fecha de Entrega

[ CENET-CM-GC2022-015 | (20072022 |

| Segim lo acordado previamente |

items/Producto Descripcion

SERVICIO DE CATERING PARA
DE ACION
EMPRENDEDQR PRESARIAL

AUTOEMPLEADO, CON JOVENES
EMPRENDESORES DEL MUNICIFIO
DE LA LIMA, A REALIZARSE DEL
LUNES 1 AL VIERN

DEL__ 2022 LA ALIMENTACION
DEBERA SER SERVIDA PARA 18
PARTICIPANTES EN LA BIBLIOTECA
MUNICIPAL DE LA ALCALDIA DE La
LIMA

Cantidad

Precio

Unitario

[ALNUERZO: UNA CARNE, DOS
ACOMPANANTES, PAMECILLO Y
‘REFRESCO (18 ALMUERZOS

iTiempo y lugar de entrega: en el luger, horas
¥ fechas del evento en el municipio de L Lima, Cortés, Honduras, C.A.

{d ¢ Articulo 76.-
En observanciza a o dispuesto eh el Artlchlo 72, pémafos segundo y tercero,
de la Ley de Contratacién det Estado, la ulta diaria aplicable se fija en cero
puntos treinta y seis por clento (0,35%:), asi como la multa pecuniaria
aplicable por cada dia de retrasa, en relacidn con el monto total del saldo del
contrato por el incumplimiento del plazo) La multa diaria debarg aplicarse g
todos los contratos u drdenes de compra]de bienes y serviclos que celebren
las Instituciones del Sector Piblico, Incluyendo las compras realizadas
mediante catilogo efectrénico, Artfeulo 28.- En todo contrato financlado con
fondos externos, la suspensién o canmla:qfén def préstamo o donacidn, puede
dar lugar a la rescisitn o resolucién del cohtrate, sin mas obligacién por parte
de Estado, que 2l pagn correspandiente & 1as obras o serviclos ya ejecutados
a la fecha de vigencla de la rescisidn o resplucidn del contrate, Igual suceders
en caso de recorte presupuestario de Idos naclonales que se efectie por
razén de la situacién econémica y finantiera del pals, la estimacién de s
percepcidn de ingresos menores a los i'gastns proyectados y en caso de
necesldades imprevistas o de emergencia,

TOTAL

1 |DIARIOS DEL LUNES 4 AL VIERNES § ) L 15600 | L. 14,040.00
'DE AGOSTO DEL 2022, HORA: 12:00
IDEL MEDIODIA
SUBTOTAL . 14,040.00
IMPUESTO
(15%) L. 2,108.00

F-004-0C



Folio (30

Nota: La institucitn al momento de recibir las productos solicitados mediante fa presente orden de compra. deberd verificar que los mismos,
cumpien con las condiciones de calided y entrepas estipuladas, de no ser asf podrén rechazar la recepei6n de los mismos y notificar a la
ONCAE de! incumplimiento.

El proveedor tiene la obligacién de remplazar el'; producte defectuoso ¢n £l plazo establecido; de no hacerlo se procederd conforme a la ley para
1a anulacién de 1a orden ds compra.

Elaborado por;  Karla Gomez

El plaze de cumplimiento de |a orden de compra con| ; nza @ correr a partir de la comunicacién en efect| TR
soflada a acompafiada del documenta FQL carvas, lante a nivel de compromisa o 51 equivak En aplicadidn al Articulo # 72 de la Ley de Contratacién det
Estado, las Instituciones pueden aplicar la multa dlarlaﬁ blecida en las Disp G

del Pr t

F-004-0C



|Evaluacion de Ofertas

Nombre de Institucion

Centro Nacional de Educacién para el Trabajo.f

Numero de procesc de
compra,

CENET-CM-GC-2022-019

Descripcién del procesa.

Servicio de Catering para Evento en La Lima. |

Fecha y hora de aperturai:
de las ofertas.

18-07-2022, 10:05 a.m.

Fecha y hora de
evaluacion de ofertas.

18-07-2022, 11:58 a.m.

1. Evaluacién Legal

RINCON CASERO

16021981002858 | S] CUMPLE

CAFETERIA Y LICUADOS
LENY

105011958012437 [ NO cumple | No presento

Solvencia Fiscal
(Documento
Subsanable).

05019000041150 | No cumple | No presento
INVERSIONES DE SION, S. Solvencia Fiscal
DE R.L. (Documento
Subsanable),

Evaluacion técnica y econémica

RINCON CASERO




CAFETERIA Y 17,180.00 | TOTAL | SI CUMPLE
LICUADOS LENY
INVERSIONES DE 18,630.00 |TOTAL |SI CUMPLE
SION, S. DER.L.

Integrantes Comité de Evaluacién

Arcadio Flores Ma[dna,dlo,
Subdirector.

0301-1962-00074

Zeyda Velinda Medina,

Administradora III.

0301-1977-00438

Javier Omar Maldonad'é:,
Representante de FAT,

0301-1978-01613

Juridico, Asesor Legal

Julio  Perdomo  como | 0301-1979-01669 7 }7@ .
observador COCOIN L }),lw
Roberto  Molina, Oftclal | 0318-1990-00204 o

Resolucion de Adjudicacién: Se recomienda al Director Ejecutivo, Adjudidar
la compra del Servicio de Catering para Evento en La Lima, al oferente MARLIN
YAMARI CRUZ MADRID/RINCON CASERO, por presentar la oferta mas bajal y
cumplir con los requerimigntos técnicos y legales, presentando una oferta por
el monto de Dieciséis |Mil Clento Cuarenta Y seis Lempiras Exactps

(L.16,146.00).

Lugar y fecha: Comayadj|

a, Comayagua, 18 de julio de 2022,



Segurc.
p” Continental

De la mano contigo

Direccion: Centro Comercial Nova Prisa 10 avenida 1ra. ¥ 2da. Calle
RTN: 05619003078193

FACTURA Nao. 0000557

SR{ES): CENTRO NACIONAL DE EDUCACION PARA EIL TRABAJO
DIRECCION :(Barrio Ia Caridad, Comayagua, Comayagua,
FECHA. : 03 de Aposto 2022

DESCRIPCION P.UNIT

TOTAL

Pago de adquisicion de Fianzas de Fidelidad periodo
1 1 2022-2023 Sres. Amilcar Carrasco/Director Ejecutivo, | L. 20,700.00 | L. 20,700.00
Arcadie Flores/Subdirectos y Zeyda Medina
/Administradora,
***********************UL******************
SUB-TOTAL| L 20,700.00
Son: Veinte y cuatro mil, quinicntos cincuenta y cinco lempiras exactos con 007100 ctv. 15% IMP S/V| L 3,105.00
; Derech(.)s.de L 750.00
Emision
TOTAL] 1. 24,555.00

LUGAR ; San Pedro Sula, Cortés

€. +{504) 2540-0016 / 2239-9446 | & www.segconhn | 595 senvicioalcliente@segeonhn | Q Centro Comercial Nova Prica, 10 Ave, 2da Caile N.O, | Q Calle Principal Col, Miramentes



Seguros
pp’ Continental

De la mano contigo

CONSTANCIA

Por medio de la presente SEGUROS CONTINENTAL S.A. hace constar gue segun Acuerdo
No0.481-2017, publicado en el Diario Oficial La Gaceta del dfa 10/08/2017 contentivo del
Reglamento del Régimen de Facturacién, Otros Documentos Fiscales ¥ Registros Fiscal de
Imprentas las Instituciones Financieras no estén sujetas a la emisién de facturas.

Por tanto, de conformidad con Jo establecido en e citado reglamento, la institucién emite
Otros Comprobantes, los cuales, estin definidos en el Articulo 8 numeral 2, el cual
establece: “Son otros comprobantes los sigulentes... 2. Documentos emitidos por las
Instituciones Financieras que respalden las transacciones realizadas en lo prestacién de
servicios financieros regulados por la Comisién Naclonal De Bancos Y Seguros... Estos
documentos permiten sustentar el crédito fiscol del impuesto Sobre Ventas, costo o gasto del
Impuesto Sobre la Renta, en Jos casos que corresponda, siempre que identifique al emisor y
adquirente, nombres y apellidos, razén o denominacién social, discrimine los impuestos por
tarifas o alicuotas y conste la fecho de emisién”

Y para los fines que se convenga, se extiende la presente constancia en la ciudad de
Tegucigalpa al dfa dos de junio de dos mil veinte y dos.

L\

2Ly,

#}HMA AUTORIZADA

€ +(504) 25400016 / 2239-9446 | & www.segconhin | 3% servicloalcliente@segeonhn | Q Centro Comercial Nova Prisa, 10 Ave, 2da Calle N.O. | Q Calle Principal Col. Miramontes
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Centro Nacional de Educacion para el Trabajo

RTN: 08018002028115

Direccion: Barrio La Caridad
Comayagua, Comayagua

Teléfono: 2772-2102/2772-0370
Fax; NfA

SEGUROS CONTINENTAL, 5.A.

Contacto: Scarlette Martinez
Direccién: Colonia Miramontes,
Edificio Resenthal, 1er. nivel,
Tegucigalpa, Honduras, C.A.
Teléfono; 2282-9201, ext. 2301,
9443-4929

Correo elecirénico:

scarlette.martinez@s rn.hn

RTN: 05019003078193

Proceso Numero

[ CENET-CM-GC-2022-017

items/Producto

Fecha de Elaboracion

ORDEN DE
COMPRA

FECHA | 20-07-2022
oC# 027-2022

i
Zeyda Medina, Arcadio
Flores y Amlicar Carrasco
CENET

Direccién: Be. La Caridad

Comayagua, Comayagua

2772-2102

. Fecha de Entrega '_

[ 20-07-2022 |

[ Segiin lo acordado previamente

Precio

Descripcion

PRIMA TOTAL POR FIANZA
DE FIDELIDAD a nombre de
Amilcar Hernan Carrasco
Carranza, Director Ejecutivo
del CENET, valor
L.500,000.00 {Quinientos Mi}
Lempiras Exactos), periodo
de 1 afio, vigencia a partir del
17 de septlembre 2022 gl 17
septiembre 2023

Santidad’ . Moliado

1 L. 690000} L. 6,9060.00

Gastas de Emisidn

1 L. 250.00 ) L. 250.00

PRIMA TOTAL POR FIANZA
DE FIDELIDAD a nombre de
Arcadio Flores Maldonado,
Sub Director Ejecutive del
CENET, walor L.500,000.00
{(Quinientos MIl  Lempiras
Exactos), perlodo de 1 afio,
vigencia a partir del 07 de
octubre 2022 al 07 octubre
2023,

1 L. 880000 L 6,800.00

Gastos de Emisidn

1 L. 25000 | L. 250,00

PRIMA TOTAL POR FIANZA
DE FIDELIDAD a nombre de
Zeyda Velinda Medina
Castillo, Administradora del
CENET, wvalor L.500,000.00
{Quintentos  Mil Lempiras
Exactos), periodo de 1 afio,
vigendia a partir del 07 _de
o 2022 07 a
2023,

1 L. 680000 L 690000

Gastos de Emisidn

1 L. 28000 ( L 250.00

Van.....,.

F-004-0C
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CLAUSULA TMPORTANTE o
Generales Ejercicio Fiscal 2022: En el tontrato de seguro se estipulard
que el asegurador cobrard a los funcionarios y empleados pablicos aflanzados,
los pagos hechos a favor del Estado tomo consacuencla del vse fndebldo via
infideliad en et maneja de los blenes plblicos. 1as acciones de cobro que
efectlen tanto ef Estado comior i3 cornpafiia aseauraders, se deben realizar da
conformidad a 108 informes que rindan las unidades de Auditorfa Interna de
cada Instittucin y/o & Tribunal Suparior de Clyshtas. g 10

; Fempaiifa aseguradora_gr compensacisn por la
© empleado phiblico, en,81,Mansfo de jos bienes ¢
civil, adrilnlstrativa_ o

S I H

Artfculo 76.~ En observancia a lo dispuesto en el Articulo 72, parrafos
segundo y tercero, de la Ley de Contratacién del Estado, la multa dlaria
aplicable se fia en cero puntos treinta y sefs por clento (0.36%), asi coma la
multa pecuniaria aplicable por cada dfa de retraso, en relacidn con el monto
total del salde del contrato por el incumplimiento del plazo. La multa diarla
deberd aplicarse a todos los contratos u drdenes de compra de blenes y
servicios que celebren las Instituciones del Sector Publico, incluyendo las
compras realizadas mediante catdlogo electrénico.

Artfculo 78.- En todo contrato financiado con fondos externos, Ja suspension
0 cancelacién del préstamo o denacién, puede dar lugar a la resdisidn o
resoiucién del contrato, sin més obligacién por parte def Estado, que al pago
correspondiente a las obras o servicios ya ejecutades a la fecha de vigencia
de la rescision o resolucion del contrato. Igual sucederd en caso de recarte
presupuestario de fondos nacionales que se efectlie por razén de la situaclén
econdmica y financiera del pals, Ia estimacitn de Ia percepcion de Ingresos
menores a los gastos proyectados y en caso de necesidades imprevistas o de
emergencla.

SUBTOTAL L.  21,450,00
L 3,105.00

IMPUESTO
(15%)

TOTAL

Nota: La institucién al memento de recibir los productos solicitados mediame la presente orden de compra. deberd verificar que los mismos,
cumplen con las condiciones de calidad y entregas estipuladas, de no ser asi podrén rechazar Ia recepcion de los mismos y notificar a la

ONCAE de} incumpliriento.

El proveedor tiene 12 obligacién de rempluzar el producto defectuoso en ¢l plazo establecido;

la anulacién de la orden de compra,

Elaborado por: Karla Gomez

El plazo de cumgplimients de 1a oren de compra comlenza 2 carrer a partir de la eormunicacidn en efectivo
sellada a acompafizda del dacumento FO1 correspandiente a nivel de compramise o sy equivalente. En a)
Estado, las Instituciones pueden aplicar la multa diaria establecida en las Di posiEl G los del Presupuests.

de no hecerlo se procederd conforme a Ja ley para

2n fisico de la orden de compra, i
icaridn al Articulo # 72 de (a Ley de

F-004-0C

ble GO



Page 1 of 1

OFICINA NORMATIVA DE CONTRATACION Y ADQUISICIONES DEL ESTADO
FORMULARIO DE PUBLICACION DE ADJUDICACIONES

Numero Compra:

[CENET-CM-GC-2002-01}5*

Fecha de Inicio:

|04/07/2022

Fecha Max. de Recepcidn: Fecha Aprox. Adudicacion:
] 15/07/2022 | | 18/07/2022 l

Fecha/Hora de Publicacion:

[04/07/2022 12:05 p.m. |

Adjudicacion:

[19/07/2022 08:33 am. |

Caédigo

Bien o Cantidad |No Precio Precio

Servicio |Descripcion |Solicitada Oferentes|Contratista |Unitario Subtotal ISV Total
Seguro de Seguros

84131514 [garantia de 1 4 Continental, |21,450.00 21,450.00/3,217.50[24,667.5(>
fidelidad S. A .

& o

W OTH 0L A RATO 2 t A

‘Zf, R Aéﬂisﬁjﬁmm oall el

2l 5% ol Sub Folel] s ol

Eoncsuse (X F5p.00) NO PASAR
2l 5.V @yz.sod, por lo g4
20 TSV o 207 G0 g A8

£ 3
/82@3 FCO =

, /0. 00 0lacelootie Sbéﬁa

o 4 i ) (
( Fuger 4 Fidilidl)

htto://sice.hondncomnrae onh hn/TW /At A s /e e at v e



Evaluacion de Ofertas

Nombre de Institucion Centro Nacional de Educacion para el Trabajo.

NUmero de proceso de | CENET-CM-GC-2022-017

compra.

Descripcién del proceso. Adquisicion de Fianzas de Fidelidad.

Fecha y hora de apertura | 18-07-2022, 09:25 a.m.
de las ofertas.

Fecha y hora de 18-07-2022, 10:20 a.m.
evaluacién de ofertas.

1. Evaluacion Legal

05019002064060 SI CUMPLE

SEGUROS DEL PAIS, S.A.

08019000237299 Si cumple
SEGURGS ATLANTIDA, S.A.

SEGUROS CONTINENTAL, 05019003078193 Si cumple
S.A.

08019001210297 Si cumple
S5EGUROS CREFISA, S.A.

Evaluacion técnica y econémica

SEGUROS DEL PAIS, 31,800.00 SI CUMPLE
S.A,




SEGUROS 26,625.00 | TOTAL SI CUMPLE
ATLANTIDA, S.A.
SEGUROS 24,555.00 | TOTAL SI CUMPLE
CONTINENTAL, S.A.
36,000.00 | TOTAL SI CUMPLE
SEGUROS CREFISA,
S.A.

2. Integrantes Comité de Evaluacién

Arcadio Flores Maldonado, | 0301-1962-00074
Subdirector.

Zeyda Vellnda Medina, | 0301-1977-00438
Administradora III.

Javier Omar Maldonado, | 0301-1978-01613
Representante de FAT.

Julio Perdomo como | 0301-1979-01669
observador COCOIN

Roberto  Molina, Oficial | 0318-1990-00204
Juridico, Asesor Legal

Resolucién de Adjudicacién: Se recomienda al Director Ejecutivo, Adjudicar
la compra de las Fianzas de Fidelidad al oferente SEGUROS CONTINENTAL, S.A.,
por presentar la oferta mas baja por un monto de Veinticuatro Mil Quinientos
Cincuenta y Cinco Lempiras Exactos (24,555.00

requerimientos técnicos y legales.

Lugar y fecha: Com

) Y por cumplir con los
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folio € 1a)

Centro Naciona! de Educacién para el Trabajo
RTN: 08019002029115

Diraccion: Barrio La Caridad,

Comayagua, Honduras, G.A.

Teléfono: 2772-0815/

ORDEN DE
COMPRA

FECHA |_20-07-2022
oc# 028-2022

2772-2102/2772-0370
Fax: N/A
MARTHA SOFIA CRUZ
PADILLA/INVESIONES SOFI’S Eﬁ::'g Responsable del
PAJARO AZUL
Contacto: Martha Sofia Cruz Padllla CENET
Direccion: Colonla San Miguel # Direccién:
1, Comayagua,
Honduras, C.A. gg‘nl\ayagua. Honduras,
Teléfono: 5753-1094
Correo Electrdnico: 2772-0915
martha.cruz@upn,edu.hn
RTN: 03011986004457
Proceso Numero Fecha de Elaboracién Fecha de Entrega
[ CENET-CM-GC-2022-018 | L 20072022 | [ Segfin lo acordado previamente |

items/Producto Descripcion

SERVICIO DE CATERING PARA
EVENTO DE FORMACION
EMPRENDEDOR EMPRESARIAL
AUTOEMPLEADG, CON JOVEMNES
EMPRENDEDQRES DEL MUNICIPIO DE
COMAYAGUA, A REALIZARSE EN EL
CAMPUS DEL CENET DEL LUNES 8 AL
ﬂm_‘lzﬁlEme- LA
ALIMENTACION DEBERA SER BERVIDA,

PARA 18 PARTICIPANTES.

Precio

£amtidad Unitario

ALMUERZO: UNA CARNE, DOS
ACOMPARANTES, PANECILLO Y
REFRESCO (18 ALMUERZOS DIARIOS
1 DEL LUNES & AL VIERNES 12 DE

AGOSTO DE 2672}, HORA: 1200 DEL
MEDIODIA

a0 L. 50.00 L. 13,500.00

Tiempo y lugar de entrega: en el lugar, horas y fechas del evento en el
municipio de Comayagua, Honduras, C.A.

DISPOSICTONES GENERALES EJFRCICIO FISCAL 2022: Articula 76.-
En observancia a jo dispuesto en ef Articulo 72, parrafos segundo v tercero,
de la Ley de Centratacidn del Estado, la multa diarla aplicable se fija en cern
puntos treinta y seis por ciento (0.35%), as{ como Ja multa pecuniaria
aplicable por cada dfa de retraso, &n relacién con ef monto total del salda del
contrato por el incumplimiento del azo. La multa diaria deberd aplicarse a
todos jos contratos u drdenes de compra de bienes y servicios que celebren
las Instituciches del Sector Pibllco, incluyendo las compras realizadas
mediante catdlogo electrénico. Artfculo 78.- En todo contrato financlado con
fondes externos, la suspensién o cancelaclén del préstamo o denacion, puede
dar lugar a |a rescisién o resolucidn del contrato, sin mds obligacién por parte
del Estado, que al pago correspondlente a las abras ¢ serviclos ya ejecutados
o 1a fecha de vigencia de la resclsidn o resalucidn del contrato, Igual sucedera
en caso de recorte presupuestario de fondos nacionales que se efectlie por
razén de la situacidn econémica y financlera del pais, la estimacidn de la
percepclén de Ingresos menores a los pastos proyectados y en caso de
necesidades Imprevistas o de emergencla.

SUBTOTAL

L. 13,500.00
IMPUESTO
(15%) L. 202500

TOTAL

F-004-0C
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Notx: La institucién al momento de recibir los productos solicitados mediants la presente orden de compra. deberd verificar que los mismos,
cumplen con las condiciones de calided y entregas estipoladas, de no ser asf podrén rechazar la recepeién de los mismos y notificar & la
ONCAE det incumplimiento.

El proveedor tiene 1z obligacién de remplazar el produste defectuoso en el plazo establecido; de no hacerlo ss procederd conforme a la ley para
[2 anulacién de la orden de compra

Elaborado por: Karla Gémez

b
g
g

ADMINISTRACION
) ‘?24, 7
£l plazo de cumnplirnlenta d@ la arden de compra comianza a correr a partir de ka comunicacitn en efectivo en Hsico de 1a orden de compra,Big spperfirmada y
selladz a acompafiada del documentn FOL carrespondiente a nivel de compromise o su equivalente. En apficacién al Articulo # 72 de Ja Ley de Cantratacion ded
Estado, las Instituciones pueden aplicar la multtz diaria bleckda en las Disposicl Generales del Prasupuesio.
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Evaluacion de Ofertas

Nombre de Institucién

Centro Nacional de Educacién para el Trabajo.

Ndmero de proceso de
compra.

CENET-CM-GC-2022-018

Descripcion del proceso.

Servicio de Catering para Evento en Comayagua.

Fecha y hora de apertura
de las ofertas.

18-07-2022, 09:38 a.m.

Fecha y hora de
evaluacion de ofertas.

18-07-2022, 10:53 a.m.

1. Evaluacion Legal

GASTRONOMIA
TRADICIONAL LA
ANTARIONA

08019019110822 | NO CUMPLE | Presentaron 2
ofertas con el

mismo sello,
pero con
diferentes
personas

contradiciendo lo
estipulado en el
articulo 113 del
RLCE.

DELMY ROSALT LANZA
HENRIQUEZ

03011972002360 NO cumple | Presentaron 2
ofertas con el
mismo sello pero
con diferente
personas

contradiciendo lo
estipulado en el
articulo 113 del
RLCE, y no




presento
solvencia fiscal.

MARTHA SOFIA CRUZ 03011986004457 | Si cumple
PADILLA
08019003029920 | No cumple | No presento
INVERSIONES TURISTICAS solvencia fiscal
CASA GRANDE, S.ADEC.V, (Documento

Subsanable).

Evaluacion técnica y econémica

GASTRONOMIA

12,420.00

TRADICIONAL LA
ANTANONA

SI CUMPLE

DELMY ROSALT LANZA
HENRIQUEZ

10,350.00

TOTAL | SI CUMPLE

MARTHA SOFIA CRUZ
PADILLA

15,525.00

TOTAL | SI CUMPLE

INVERSIONES
TURISTICAS CASA
GRANDE, S.A DE C.V.

19,147.50

TOTAL | SI CUMPLE

Integrantes Comité de Evaluacién

Arcadio Iores | Maldnado,
Subdirector.

0301-1962-00074

Juridico, Asesor Legal

Zeyda Velinda Medina, | 0301-1977-00438

Administradora III,

Javier Omar Maldonado, | 0301-1978-01613

Representante de FAT. 7 X

Julio Perdomo como | 0301-1979-01669 i)

observador COCOIN o

Roberto  Molina, Oficial | 0318-1990-00204 %ﬁ

Recomendacion de la Comisién de Compras: Se descalifica las ofertas
presentadas por los oferentes Gastronomia Tradicional La Antafiona y Delmy




Rosali Lanza Enriquez, por tratarse del mismo oferente (se constaté mediante
llamada telefénica a la sefiora Delmy Rosali), decisién que toma la comisidn
en base al articulo 113 del Reglamento de Ia Ley de Contratacién del Estado.

Resolucién de Adjudicacién: Se recomienda al Director Ejecutivo, Adjudicar
la compra del Servicio de Catering para Evento en Comayagua, al oferente
MARTHA SOFIA CRUZ PADILLA, por cumplir con los requerimientos técnicos Y
legales, presentando una oferta por el monto de Quince Mil Quinientos
Veinticinco Lempiras Exactos (L. 15, 525.00).

Lugar y fecha: Comayagua, Comayagua, 18 de julio de 2022.

AMILCAR HERNAN

CAR
Director Ejecuti
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